Lecta Doininis Sapieiuibus utiiiisquc luaiuis scmotis cetcris et

ctiani Doniinis Cunsiliariis.

Lecta Doiniius Capitibus. "

{IbUlem)

XXXI

Llttki: or Ragusii;n a CAUor.

ti Liilcnr sciipliC iiomiiw Ilicivnynii tli Mai iiio Hha^ttsci

ad Si'lhistianiiin Cabolo in llispaniam exislcitlcm.

Spcctabilc Mcsser Sebastiaiio. — Za alciini mcsi zonto chc io

fui qui in Venctia vi scrissi quanto haveva operato per inquirir

dovesi trovano de li béni vostri, nel clie io liebbi bone paroUe in
_

cadauno loco, et nii fii dato bona speranza de recuperar la dote

di vostra madré, ctameda, unde non dubito che si vui fosti venuto

qui havercsti za conseguito quanto è il vostro desiderio ; et per

tamo per Io amor vi porto, et per il bcneficio, et utile ve sio

cxhortar ad non vi manchar a vui nicdesimo, ma transfcrive qui

a Vcnetia, dove non dubito impetrarete il tutto, et non tardarete

ad venir qui, perché la ameda vostra è molto vecchia, et man-

cando lei, haveresti poi grandissima fatica a inquirir et recuperar

il vostro; pero ve conforto ad mettervi in camino più presto

potete. Altro non vi dico per hora a vui mi offro per semprc.

Venetiis, Die aSAprilis 1525. •

^ostro hieronimo de Marino. »

{Capiilcl Cotisiglio de Dicci. Lcllcre sottoscritte. F/7^rt AT. 6).

1323.

28 avril.

SI
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XXXII

DÉPÊCHE DE CONTARINI.

1525.

26 juillet.

Scrcnissime Pmiccps et cxcelkntissimi Domiiii.

« Cum la posta vcnuta de Italia pcr qui, corne in le comune fa-

cio mentione por via da Roma, ricevi cum la solita rivercntia

mia Ictterc suc de 23 April pcr le quai Vostra Scrcnità dandomc

adviso dil ricever de le mie scripteli circa la executione facta cum

Sebastiano Caboto etc., me subgionge chc iterum la invia altrc

lettere a lui Sebastiano a nome di quel Hieronimo de Ragusi

iuxta la richlesta sua et cussi ho ritrovato in le publiche esse

lettere. La bona sorte volse, che esscndo lui Sebastiano in Sibi-

lia due giorni da poij il ricevir de le lettere, ritornô de qui al

quai consignato le sue lo exortai a venirsene li. Disseme che in

altro non era il pensier suo et a questo fine era venuto de qui. Da

poij mi ha parlato dicendo chel procura cum questi del Consiglio

Cesareo di havcr liccntia di conferirse de 11, et cheetiam parlino

a me in commendatione sua. Questo è quanto ho da lui, de

quanto seguirà Vostra Serenità ne sarà advisata.

Vallijolcti, Die 26 Julij 1523. »

{Ibidem, cari. 302.)

XXXII A

Payement concernant Cabot.